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10 listopada 2022

Dwujęzyczny spektakl w weekend pokaże kielecki teatr

11 listopada br. w Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach zaplanowano premierę
realizacji zatytułowanej #mickiewiczeminescu. Spektakl wyreżyserowali Tanja
Miletić Oručević oraz Radu Ghilas. Dwujęzyczne przedstawienie jest współczesną
interpretacją twórczości wielkich poetów europejskiego romantyzmu: Adama
Mickiewicza i Mihaila Eminescu. Pierwszy pokaz sztuki  – w czwartek 10 listopada.

Ile w oczach teraźniejszego człowieka, zagubionego wśród zgiełku świata digitalnej
komunikacji, znaczą śpiewy o miłości sprzed dwustu lat? Wypowiedziane wśród grupy
pasażerów anonimowego lotniska wiersze romantyzmu odkrywają swoją uniwersalność,
prawdę emocjonalną, ciepły humor i szeroko pojęty humanizm. Międzynarodowy zespół
aktorów z dwóch teatrów potwierdził tę uniwersalność zgodnym i harmonijnym wspólnym
działaniem scenicznym.

Rok Romantyzmu Polskiego obchodzony jest w 200. rocznicę wydania “Ballad i romansów”
Adama Mickiewicza. Z tej okazji Instytut Adama Mickiewicza realizuje na świecie projekty
mające na celu pokazanie, w jaki sposób polski romantyzm staje się wehikułem
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nowoczesności.
Projekty organizowane przez Instytut Adama Mickiewicza w ramach Roku Romantyzmu
Polskiego ukazują, jak niezwykle aktualnym rezerwuarem wyobraźni i wrażliwości jest
dziedzictwo romantyczne oraz nawiązują do konstrukcji świata opartej na duchowej i
dialogicznej sile oddziaływania tego, co ukryte w wielu wymiarach. Ponadto projekty te
przybliżają idee polskiego romantyzmu jako punkt krzyżowania się wielu kultur, poglądów i
nurtów w sztuce. Udowadniając tym samym, że współcześnie tradycja romantyczna silnie
rezonuje i oddziałuje na polskich i zagranicznych twórców, stwarzając możliwość do dialogu
językiem sztuki i ekspresji artystycznej.

Projekt jest współorganizowany przez Instytut Adama Mickiewicza, portal Culture.pl, Teatr
im. Stefana Żeromskiego w Kielcach oraz Teatr Narodowy w Jassach.

Premiera – w piątek 11 listopada, o godz. 19.00 w siedzibie tymczasowej Teatru. Pierwszy
pokaz – już 10 listopada.


